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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 30. april 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

21 (L 147), som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 21: 

”Ministeren bedes kommentere pressemeddelelsen fra Beskæftigelsesrådet Nord-

jylland, jf. L 147 – bilag 17.” 

 

 

Endeligt svar: 

Som jeg tidligere har oplyst, mener jeg, at en begrænsning af retten til supplerende 

dagpenge vil tilskynde arbejdsgivere og arbejdstagere yderligere til at udbyde og 

efterspørge arbejde på fuld tid. 

 

For så vidt angår lovforslagets betydning for de særlige brancher, som Beskæftigel-

sesrådet Nordjylland nævner, fx fiskeindustrien og hotel- og restaurationsbranchen, 

vil jeg henvise til mine svar på spørgsmål 1, 2, 5, 6 og 7. 

 

Jeg vil gerne igen påpege, at det er min holdning, at supplerende dagpenge er og 

bør være en midlertidig ydelse, som en person kan modtage i forbindelse med kort-

varig, delvis ledighed eller som indgang til arbejdsmarkedet på fuld tid. Det bør ik-

ke være en varig støtteordning til bestemte brancher eller bestemte typer af ansæt-

telsesformer. 

 

På det offentlige område har regeringen indgået aftaler med KL, Danske Regioner, 

LO, FTF og AC om netop at arbejde for, at de deltidsansatte i den offentlige sektor, 

som ønsker at arbejde på fuld tid eller i flere timer, får mulighed for det.  

 

På det regionale område er der indgået en udmøntende aftale mellem Regionernes 

lønnings- og takstnævn, KTO og Sundhedskartellet. Aftalen fastsætter de nærmere 

regler om fordelingen af ledige timer samt procedurer for håndtering af evt. uenig-

hed. Tilsvarende aftale er indgået på det kommunale område mellem KL og KTO. 

 

På det statslige område forventer Finansministeriet inden for allernærmeste fremtid 

at udsende et cirkulære om deltidsansattes adgang til øget beskæftigelse, der ud-

mønter dette initiativ på statens område. Jeg henviser i øvrigt til mine svar på 

spørgsmål 16 og 18. 

 

Til slut vil jeg gerne henlede opmærksomheden på, at vi i dag har stor mangel på 

arbejdskraft i Danmark. 
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Jeg mener derfor, at ledige, der ønsker det, har rigtig gode muligheder for at få et 

fuldtidsarbejde. Jeg deler derfor ikke Beskæftigelsesrådet Nordjyllands bekymring 

for, hvor galt det vil kunne komme til at gå i Nordjylland. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


